ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2023

V/v chủ trương điều chỉnh cục

bộ Quy hoạch chung đô thị

Cừ, huyện Hà Trung, tỉnh

Thanh Hoá đến năm 2045.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Hà Trung.

Ủy ban nhân dân huyện Hà Trung có Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày

04/4/2023 về việc đề nghị điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Cừ, huyện

Hà Trung, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2045. Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng

tại Công văn số 2861/SXD-QH ngày 10/5/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

- Đồng ý chủ trương điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Cừ, huyện

Hà Trung, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2045 để nghiên cứu, cập nhật hướng tuyến

đường ống cấp nước của Dự án xây dựng hệ thống cấp nước thô Bỉm Sơn, tỉnh

Thanh Hóa tại huyện Hà Trung và thị xã Bỉm Sơn.

- UBND huyện Hà Trung có trách nhiệm thực hiện hồ sơ điều chỉnh cục bộ

quy hoạch chung đô thị, trình phê duyệt theo quy định. Quá trình thực hiện hồ sơ

điều chỉnh quy hoạch yêu cầu xác định hướng tuyến, vị trí đặt đường ống đảm

bảo các quy định tại: tiểu mục 2.10.1 Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch

xây dựng QCVN 01: 2021/BXD; Điều 12 Thông tư số 50/2015/TTBGTVT của

Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ và các quy định chuyên ngành khác có liên quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- CVP, PCVP UBND tỉnh Lê Việt Hiếu;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT;

- UBND thị xã Bỉm Sơn;

- Lưu: VT, CN.
H11(2023).CT DCCB DT Cu

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T21:41:34+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T08:04:30+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T08:04:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T08:17:50+0700